2º - Fica o Poder Executivo autorizado a inserir no ANEXO III, de METAS E 

PRIORIDADES da Lei De Diretrizes Orçamentárias LDO/2022, Lei nº 2016/2021, de 10 de 

novembro de 2021, no PROGRAMA 011 – Desenvolvimento da Cultura, a atividade 2125- 

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis 

mil reais). 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais no 

orçamento vigente, no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), sob código e especificação a 

seguir:  

13.392.0011.2125 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 

3.1.90.11.00.10.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 26.000,00 

3.1.90.13.00.10.01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS ................................................